1/ResoluoCONSUP38_2018_PolticadeExtensodoIFMG.pdf/view

3. DOS RECURSOS FINANCEIROS E DA VIGÊNCIA

3.1. O presente Edital prevê a aplicação de recursos em forma do pagamento de bolsas de extensão a
estudantes de graduação, considerando o valor de R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais) para bolsas
PIBEX 10 horas, o valor de R$ 770,00 (setecentos e setenta reais) para bolsas PIBEX 20 horas e o valor de R$
300,00 (trezentos reais) para bolsas PIBEX JR. (modalidade destinada a alunos dos cursos Técnicos
Integrados, Concomitantes e Subsequentes).